
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA  

 
N.    169      Reg. Det. Area 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione verbale di gara per l’affidamento del servizio di refezione scolastica e 
pulizia locali A. S. 2014/2015-2015/2016. Aggiudicazione Provvisoria Ditta SIARC 
S.p.a.  

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

− Occorre procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni  scolastici 
2014/2015 – 2015/2016 per gli alunni della scuola materna, elementare, media di questo 
comune; 

− Visto la determinazione n. 148 del reg. det. area del 23/07/2014, avente ad oggetto: Procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di refezione scolastica anni scolastici 2014/2015 - 
2015/2016, di importo inferiore alla soglia comunitaria con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa. Approvazione schema bando gara, schema capitolato, 
schema contratto e  relativi allegati. Cig. 58664267E0; 

− Visto il relativo capitolato speciale e il bando di gara per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica per le scuole materne, elementari, medie del comune di Montepaone, per 
gli anni scolastici 2014/2015-2015/2016; 

− Preso atto che il relativo bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Italiana, n. 86 del 
30/07/2014; 

− Visto la determinazione n. 163 del Reg. Det. Area del 28/08/2014, con la quale è stata 
nominata la commissione per la redazione di apposita graduatoria delle ditte partecipanti, 

− Visto il regolamento dei lavori delle forniture e servizi in economia, 
− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
− Visto che, nei termini previsti è pervenuto un solo  plico entro le ore 12,00 del  28/08/2014 e 

precisamente: 
− Ditta S.I.A.R.C. – SOCIETA’ INDUSTRIE ALIMENTARI E RISTORAZIONI 

COLLETTIVE- S.p.A. –Via Lucrezia Della Valle, 84/E – 88100 Catanzaro- P.IVA 
01245130792  prot. n. 6474 del 28/08/2014. 

− Visto il verbale n. 1 della stessa commissione e redatto in data 29/08/2014  ed il verbale n. 2 
redatto in data 4/09/2014 e allegati all’originale della presente, pe costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

− Visto il regolamento dei lavori delle forniture e servizi in economia, 
− Visto il D. Lgs. N. 163/2006, 

 



 

 

− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

− Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

− Per le causali meglio specificate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale  
 del presente atto, di approvare il verbale n. 2 della commissione redatto in data 04/09/2014, 
allegato all’ originale della presente, per costituirne parte integrante e sostanziale, 

− Di aggiudicare, in via provvisoria alla ditta SIARC S.p.a. con sede in Catanzaro il servizio di 
refezione scolastica e pulizia dei locali per gli anni scolastici  2014/2015-2015/2016, per gli 
alunni della scuola materna, elementare, media di questo comune che ha offerto € 3,44, per 
ogni pasto erogato, oltre Iva ed oneri di sicurezza. 

− Di provvedere con successivo atto, all’aggiudicazione definitiva ed alla stipula del relativo 
contratto con la ditta interessata, dopo l’acquisizione della dovuta documentazione da parte 
della stessa  ditta;  

− Trasmettere copia della presente: 
- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 
- al resp. dell’albo  per la pubblicazione on line. 

 
  
 
Data  04/09/2014                                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                            Dott. Francesco Romano 
   

 
 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                   ( Vincenzo Larocca) 

 

                                                                      
  

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal 04/09/2014 al 19/09/2014 

Il  Resp. dell’albo 

 
 
 
 


